ИТОГОВЫЙ ПРОТОКОЛ

Конкурса в электронной форме на право заключения Договора страхования

транспортных средств (КАСКО, ДСАГО, ОСАГО), реестровый номер

32312044915

Дата заседания Комиссии: 14.03.2023

Номер протокола: 32312044915-02

Дата подписания протокола: 15.03.2023

Место рассмотрения:
Страстной б-р, д. 9, эт.2, каб. 2/11,

г. Москва

Наименование закупки:

Конкурс в электронной форме на право

заключения Договора страхования

транспортных средств (КАСКО, ДСАГО,

ОСАГО)

Присутствовали:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя

Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

Отсутствовал:

Член Комиссии:

А.В. Мауль

А.А. Бирюков

А.Н. Андреев

И.Ю. Беспалова

Д.А. Жуйков

Н.Е. Слепцова

Ю.Т. Фетисов

М.К. Амирян

А.И. Трофимов

Начальная (максимальная) цена

Договора:

17 769 033 (семнадцать миллионов

семьсот шестьдесят девять тысяч

тридцать три) рубля 20 копеек

Сроки исполнения Договора: 24 месяца с даты подписания Договора

Объем оказываемой услуги:

В соответствии с Приложением № 1 к

Конкурсной документации. Техническая

часть.

Количество поданных на участие в

закупке заявок,

дата и время регистрации каждой

заявки:

4 (четыре) заявки:

Участник № 1 – 03.02.2023 11:56 ч.

Участник № 3 – 09.02.2023 09:41 ч.

(не допущен по результатам

рассмотрения первых частей)

Участник № 4 – 09.02.2023 10:07 ч.

Участник № 5 – 09.02.2023 10:37 ч.

Комиссией по Закупкам ООО УК «Автодор» (далее также – Комиссия) были

рассмотрены вторые части конкурсных заявок (далее также – заявки) на

соответствие их требованиям Документации, а также соблюдения иных условий

допуска к закупке и Положения о закупке Государственной компании

2

«Российские автомобильные дороги» (далее также – Положение), применяемого

Заказчиком.

Основания отклонения заявки на участие в закупке

Участник № 1 В соответствии с пунктом 6 части 5

раздела IV Документации, и статьей 29

Положения вторая часть заявки должна

содержать: предложение участника

закупки о цене договора с учетом

налогов, сборов и других обязательных

платежей.

В соответствии с инструкцией по

заполнению формы и порядку подачи

заявки (Приложение № 5 к

Документации) сведения, которые

содержатся в заявке участника закупки,

не должны допускать двусмысленных

толкований, противоречить друг другу и

Документации о закупке.

В соответствии с п. 5.1 проекта Договора,

(приложение №6 к Конкурсной

документации) период подачи

Страхователем Заявлений на страхование

транспортных средств: 24 месяца с даты

подписания Договора. При этом согласно

п. 1.5 проекта Договора (приложение №6

к Конкурсной документации) период

страхования ОСАГО, ДСАГО, КАСКО

составляет не более 12 (двенадцати)

месяцев.

В составе заявки участник закупки № 1

представил ценовое предложение, из

которого следует, что предложенная

участником закупки цена рассчитана

исходя из периода страхования – 12

месяцев, то есть участник предложил

цену договора только за половину

установленного договором периода

подачи Заявлений на страхование

транспортных средств, без учета того, что

в течение периода установленного

договором подачи Заявлений каждая

единица транспорта может быть

застрахована дважды.

Таким образом в составе заявки подан

3

обосновывающий ценовое предложение

документ, который является

необоснованным.

Указанное нарушение является

основанием для принятия Комиссией

решения о несоответствии второй части

заявки участника закупки № 1

требованиям и условиям, установленным

в Документации и, как следствие, отказом

в допуске к участию в Конкурсе в

соответствии с пунктом «в» части 3

раздела VII Документации и подпунктом

«в» части 1 статьи 41 Положения

Участник № 4 Отсутствуют

Участник № 5 Отсутствуют

Количество заявок на участие в

закупке, которые соответствуют

требованиям Документации:

2 (две) заявки

Количество заявок на участие в

закупке, которые отклонены:
1 (одна) заявка

Причины, по которым закупка

признана несостоявшейся, в случае

ее признания таковой:

Закупка состоялась

Результаты рассмотрения вторых частей заявок с указанием решения Комиссии:

Участник Закупки

Члены Комиссии

Участник № 1 Участник № 4 Участник № 5

Соответствие второй части заявки требованиям

Документации – «соответствие»

несоответствие второй части заявки требованиям

Документации – «несоответствие»

А.В. Мауль несоответствие соответствие соответствие

А.А. Бирюков несоответствие соответствие соответствие

А.Н. Андреев  несоответствие соответствие соответствие

И.Ю. Беспалова   несоответствие соответствие соответствие

Д.А. Жуйков несоответствие соответствие соответствие

Н.Е. Слепцова несоответствие соответствие соответствие

Ю.Т. Фетисов несоответствие соответствие соответствие

Итоговое решение: несоответствие соответствие соответствие

Комиссией была проведена оценка и сопоставление заявок в целях выявления

лучших условий исполнения Договора в соответствии с критериями и порядком

оценки конкурсных заявок, которые установлены Документацией и

Положением.

Порядковые номера заявок на

участие в закупке,

окончательных предложений

Участник № 5 – 1 место

Участник № 4 – 2 место

4

участников Конкурса в

порядке уменьшения степени

выгодности содержащихся в

них условий исполнения

Договора:

Результаты оценки заявок на

участие в закупке,

окончательных предложений, с

указанием решения Комиссии

по осуществлению закупок о

присвоении каждой такой

заявке, каждому

окончательному предложению

значения по каждому из

предусмотренных критериев

оценки таких заявок:

В соответствии с Приложением № 1 к

протоколу

Участник № 5, которому

присвоен порядковый номер 1

– победитель Конкурса:

Акционерное общество «АльфаСтрахование»

(АО «АльфаСтрахование», ИНН 7713056834)

Ценовое предложение

победителя Конкурса, с учетом

налогов, сборов и иных

обязательных платежей:

16 868 321,70 руб.

Приложение № 1 к протоколу
Критерии,

подкритерии оценки

Заявок

и количество баллов

Участник Конкурса

Критерий «Цена Договора»

(значимость 50%)
Критерий «Квалификация Участника Конкурса» (значимость 50%)

Цена Договора в рублях /

Количество баллов,

рассчитанных в

соответствии с формулой,

указанной в п.8.8  раздела

VII Конкурсной

Документации

Наличие у участника конкурса опыта (в стоимостном

выражении) оказания услуг по страхованию средств

наземного транспорта (кроме средств железнодорожного

транспорта) за последние 3 (три) года, предшествующие

дате окончания срока подачи конкурсных заявок»

рассчитывается путем умножения весового значения

данного подкритерия на отношение предложения i-го

участника закупки к наибольшему из значений,

содержащихся во всех конкурсных заявках, по следующей

формуле расчета баллов / Количество баллов,

рассчитанное в соответствии с п.8.5 раздела VII

Конкурсной Документации

Наличие у участника конкурса опыта (в количественном

выражении (количество договоров)) оказания услуг по

страхованию средств наземного транспорта (кроме

средств железнодорожного транспорта) за последние 3

(три) года, предшествующие дате окончания срока

подачи конкурсных заявок» рассчитывается путем

умножения весового значения данного подкритерия на

отношение предложения i-го участника закупки к

наибольшему из значений, содержащихся во всех

конкурсных заявках, по следующей формуле расчета

баллов / Количество баллов, рассчитанное в

соответствии с п.8.6 раздела VII Конкурсной

Документации

Участник № 4 14 016 843,78 / 10,5582
Опыт (в стоимостном выражении) выполнения Работ

составляет: 32 498 713 08,78 / 25,8487

Опыт (в количественном выражении) выполнения Работ

составляет: 693 797 / 20,2265

Участник № 5 16 868 321,70 / 2,5345

Опыт (в стоимостном выражении) выполнения Работ

составляет: 50 290 672 806,20 (не засчитан опыт работ по

договорам, на которые не представлены акты

выполненных работ) / 40,0000

Опыт (в количественном выражении) выполнения Работ

составляет: 1 372 058 (не засчитаны договора, на

которые не представлены акты выполненных работ) /

40,0000

Продолжение приложения № 1 к протоколу

Критерии,

подкритерии оценки

Заявок и

количество

баллов

Участник Конкурса

Критерий «Квалификация Участника Конкурса» (значимость 50%) Итоговая оценка по

Критерию «Квалификация

Участника Конкурса» с

учетом значимости Критерия,

рассчитанная в соответствии

с п. 8.7 раздела VII

Конкурсной Документации

Итоговая оценка в баллах

Конкурсной Заявки по всем

Критериям, рассчитанная в

соответствии с п. 8.10

раздела VII  Конкурсной

Документации / Порядковый

номер Конкурсной Заявки

Наличие у участника конкурса деловой репутации /  Количество баллов,

присвоенное в соответствии с таблицей № 2 раздела VII Конкурсной

документации

Участник № 4
Информация об участнике закупки представлена на официальном сайте

рейтингового агентства «Эксперт-РА»: рейтинг надежности ruAA / 20,0000
33,0376 43,5958 / 2

Участник № 5
Информация об участнике закупки представлена на официальном сайте

рейтингового агентства «Эксперт-РА»: рейтинг надежности ruAAA / 20,0000
50,0000 52,5345 / 1

Подписи членов Комиссии:

Председатель Комиссии:

Заместитель председателя Комиссии:

Члены Комиссии:

Секретарь Комиссии:

____________ А.В. Мауль

____________ А.А. Бирюков

____________ А.Н. Андреев

____________ И.Ю. Беспалова

____________ Д.А. Жуйков

____________ Н.Е. Слепцова

отсутствовал  А.И. Трофимов

____________ Ю.Т. Фетисов

____________ М.К. Амирян

		2023-03-15T17:33:41+0300
	ООО "АВТОДОР - ТП"